
 

 

 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแก้ว 
เรื่อง  การลงทะเบียนยืนยันสิทธิขอรับเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 

ประจำปีงบประมาณ 2569 
************************************************ 

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2566 ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 60810.6/ว 5029 ลงวันที่ 29 
สิงหาคม 2566 เรื่อง  ซักซ้อมแนวทางการดำเนินงานตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่าย              
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2566 ตามความนัย ข้อ 7 บุคคลใดที่มีอายุครบหกสิบปี
บริบูรณ์ให้ยืนยันสิทธิรับเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุโดยไม่ต้องลงทะเบียน และให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอำนวยความ
สะดวกโดยการแจ้งไปยังผู้สูงอายุที่มีสิทธิหากผู้สูงอายุมีความประสงค์ที่จะรับเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ให้แนบเอกสาร
หลักฐานข้อมูล เพ่ือยืนยันสิทธิตนเองไปยังองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น นั้น  

 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแก้ว จึงขอประกาศให้ผู้สูงอายุที่มีคุณสมบัติตามหลักเกณฑ์ต่อไปนี้ที่มี
ความประสงค์ขอรับเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ให้แนบบเอกสารหลักฐานข้อมูล เพื่อยืนยันสิทธิตนเองต่อองค์ การบริหาร
ส่วนตำบลหนองแก้ว ตามวัน เวลา และสถานที่ที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแก้วได้ประกาศกำหนดไว้โดยผู้สูงอายุ
จะต้องมีคุณสมบัติและดำเนินการ ดังต่อไปนี้  

 

 1. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิจะได้รับเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ  ต้องเป็นผู้มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้าม
ดังต่อไปนี้  

(1) มีสัญชาติไทย          
(2) มีชื่ออยู่ในทะเบียนบ้านในเขตองค์การบริหารรส่วนตำบลหนองแก้ว   

      (3) ผู้สูงอายุรายใหม่ที่ยังไม่เคยยืนยันสิทธิขอรับเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุมาก่อนซึ่งเป็นผู้สูงอายุที่มีอายุ
ครบ 60 ปีบริบูรณ์แล้ว   

 (4) เป ็นผู้ส ูงอาย ุท ี ่ม ีอาย ุครบ 60 ปี บร ิบ ูรณ์ในปีงบประมาณถัดไป โดยเป็นผู ้ท ี ่ เก ิดก ่อน                           
วันที่ 2 กันยายน พ.ศ. 2509 (ในกรณีที่ในทะเบียนราษฎรไม่ปรากฏ วันที่ เดือนเกิด ให้ถือว่าบุคคลนั้นเกิดในวันที่ 1 
มกราคม ของปีนั้น)            
  (5) เป็นผู้สูงอายุที่ย้ายภูมิลำเนาเข้ามาอยู่ในพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแก้ว   แต่ยังไม่ได้
ดำเนินการยืนยันสิทธิขอรับเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุต่อองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแก้ว 

  

2. หลักเกณฑ์ยืนยันสิทธิขอรับเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ  ดังนี้ 
  (1) สำหรับผู้สูงอายุรายใหม่ที่ยังไม่เคยยืนยันสิทธิขอรับเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุมาก่อน ซึ่งเป็นผู้สูงอายุที่มี
อายุครบ 60 ปีบริบูรณ์แล้ว  
  (2) สำหรับผู้สูงอายุที่จะมีอายุครบ 60 ปีบูรณ์ ในปีงบประมาณ 2569 ซึ่งนับอายุจนถึงคนที่เกิดวันที่             
1 กันยายน 2509  จะมีสิทธิได้รับเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุในปีงบประมาณ 2569 โดยจะได้รับเงินเบี้ยยังชีพ ผู้สูงอายุในเดือน
ถัดไปจากเดือนที่มีอายุครบ 60 ปี บริบูรณ์ (ยกเว้นผู้สูงอายุที่เกิดวันที่ 1 จะได้รับเงินในเดือนที่เกิด) 
 
    
 



 
-2- 

 

 (3) สำหรับผู้สูงอายุซึ่งต้องขังหรือจำคุกอยู่ในเรือนจำ ทัณฑสถาน หรือสถานที่คุมขังของกรมราชทัณฑ์                           
ให้มอบอำนาจให้ผู้บังคับบัญชาการเรือนจำ ผู้อำนวยการทัณฑสถาน หรือเจ้าหน้าที่ผู้บัญชาการเรือนจำมอบหมาย ยืนยัน
สิทธิต่อองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามภูมิลำเนาของผู้มีสิทธิ  
 3. การย้ายภูมิลำเนาของผู้มีสิทธิรับเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 
 ให้ผู้สูงอายุที่ย้ายภูมิลำเนาเข้ามาอยู่ในเขตพ้ืนที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแก้ว  มาติดต่อเพ่ือยืนยันสิทธิ             
รับเงินเบี้ยยังชีพรับเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ เพ่ือความต่อเนื่องในการรับสวัสดิการ 
 4. วัน เวลา และสถานที่กำหนดการรับยืนยันสิทธิขอรับเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 
 ผู้สูงอายุสามารถยื่นเอกสารยืนยันสิทธิขอรับเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ณ  ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล               
หนองแก้ว ระหว่างเดือนมกราคม - เดือนธันวาคม ของทุกปี ในวันและเวลาราชการ 
 5. หลักฐานและเอกสารประกอบการแจ้งความประสงค์ยืนยันสิทธิขอรับเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 
 (1) บัตรประจำตัวประชาชน 
 (2) ทะเบียนบ้านที่เป็นปัจจุบัน 
 (3) สมุดบัญชีเงินฝากธนาคารในนามผู้มีสิทธิ/ผู้ได้รับมอบอำนาจจากผู้มีสิทธิ (สำหรับรองรับการจ่ายเงินเบี้ยยัง
ชีพโดยกรมบัญชีกลาง) 
 การยืนยันสิทธิขอรับเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ  ให้ผู้สูงอายุการยืนยันสิทธิขอรับเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุด้วยตนเอง
เท่านั้น ในกรณีที่มีความจำเป็นผู้สูงอายุไม่สามารถมาแจ้งความประสงค์ยืนยันสิทธิขอรับเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุด้วยตนเองได้ 
อาจมอบอำนาจเป็นลายลักษณ์อักษรให้บุคคลอ่ืนเป็นผู้แจ้งความประสงค์ยืนยันสิทธิขอรับเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุก็ได้ โดยให้
กรอกรายละเอียดตามแบบยืนยันสิทธิขอรับเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุให้ถูกต้องครบถ้วนพร้อมยื่นเอกสารหลักฐานของผู้สูงอายุ 
และเอกสารมอบอำนาจ 
 6. การประกาศบัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิรับเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 
 (1) องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแก้วจะประกาศบัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิรับเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ(เฉพาะรายใหม่)
ที่ได้มาแจ้งความประสงค์ยืนยันสิทธิขอรับเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุในแต่ละเดือนภายในวันที่ 5 ของเดือนถัดไป ณ องค์การบริหาร
ส่วนตำบลหนองแก้ว หรือที่ทำการกำนันตำบลหนองแก้ว/ผู้ใหญ่บ้านทุกหมู่ 
 (2) องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแก้วจะประกาศบัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิรับเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุทั้งหมด                  
(รายเก่าและรายใหม่) ที่ได้มาแจ้งความประสงค์ยืนยันสิทธิขอรับเงินเบี้ยยังชีพผู้อายุไว้แล้ว ภายในวันที่ 30 กันยายน  2568                          
ณ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแก้ว (https://www.nongkeaw.go.th)  หรือที่ทำการ/ผู้ใหญ่บ้าน 
 7. การรับเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 
 ผู้สูงอายุที่มีสิทธิได้รับเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุตามหลักเกณฑ์การยืนยันสิทธิขอรับเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จะได้รับเงิน
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุในอัตราแบบขั้นบันได ภายในวันที่ 10 ของทุกเดือน ซึ่งจะจ่ายเงินโดยวิธีใดวิธีหนึ่งตามความประสงค์ที่ระบุ
ไว้ในแบบยืนยันสิทธิขอรับเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ และต้องเป็นผู้มีคุณสมบัติครบถ้วนระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
หลักเกณฑ์การจ่ายเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2566  
               

 8. ช่องทางการลงทะเบียน 
  1. ยื่นคำขอลงทะเบียนรับเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุด้วยตนเองได้ที่ งานพัฒนาชุมชนฯ สำนักปลัด องค์การ
บริหารส่วนตำบลหนองแก้ว  หรือ  ในกรณีที่มีความจำเป็นไม่สามารถมายื่นคำขอลงทะเบียนด้วยตนเอง อาจมอบอำนาจเป็น
ลายลักษณ์อักษรให้ผู้อื่นยื่นคำขอแทนได้   โดยสามารถติดต่อขอรับหนังสือมอบอำนาจ ได้ที่สำนักปลัด องค์การบริหารส่วน
ตำบลหนองแก้ว  หรือเข้าไปดาวน์โหลดแบบฟอร์มการลงทะเบียน และหนังสือมอบอำนาจ ได้ที่เว็บไซด์ องค์การบริหาร
ส่วนตำบลหนองแก้ว https://www.nongkeaw.go.th   หรือ 

https://www.nongkeaw.go.th/
https://www.nongkeaw.go.th/


 
 

-3- 
 

   2. ลงทะเบียนและกรอกข้อมูลการลงทะเบียนผ่านโทรศัพท์เครื่องที่ โดยสแกน QR CODE                    
การลงทะเบียนรับเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2569  ไดท้ี ่QR CODE ท้ายประกาศ หรือ ที่เว็บไซด์ 
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแก้ว https://www.nongkeaw.go.th 
   สอบถามข้อมูลเพิ่มเติม หรือติดต่อได้ที่ งานพัฒนาชุมขนฯ  สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบล              
หนองแก้ว โทร.045-826168  หรือ โทร. 089-9174533  
  

   จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 
 

        ประกาศ ณ  วันที่  30 กันยายน  พ.ศ.2567 
 

                                                           
                                                          (นายสนิท      แสวงผล)                 
                                                นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแก้ว 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           สแกน QR Code  
ลงทะเบียนยืนยันสิทธิรับเงินเบี้ยยงัชีพผู้สูงอาย ุ
       ประจำปีงบประมาณ 2569 

   
 
 

 

https://www.nongkeaw.go.th/


 

 

สแกน QR Code 

ลงทะเบียนรับเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 

ประจำปีงบประมาณ 2569 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


